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ДЕМИР  КАПИЈА, август 2017 
1. ВОСПИТНО-ОБРАЗОВНИ ЦЕЛИ :
Училишните екскурзии и другите слободни активности на учениците имаат за цел совладување, проширување на знаењата, примена на вештини и ставови преку непосредно запознавање на појавите, културно – историските знаменитости, индустриските и земјоделските капацитети во согласност со воспитно – образовната работа на училиштето.

2. ЗАДАЧИ 
· изучување и истражување на објекти и појави во природата како и односите во општествениот живот;

· развивање интерес за природата и градење еколошки навики;

· запознавање со културата и начинот на живеење на луѓето во одделни краеви;

· градење чувство за патриотизам, толеранција и соживот;

· развивање позитивен однос кон националните, културните и естетските вредности;

· поттикнување и манифестирање на позитивни емоции;

· социјализација, колективна заштита и стекнување на искуство за осамостојување и грижа за себе;

· развивање интерес за спортски активности, рекреација и создавање навики за здраво живеење.
На ниво на училиште планирани се излети и ученички екскурзии по одделенија:

ПРВО  ОДДЕЛЕНИЕ: Есенски излет 
Содржини и активности:

· 1. Посета и разгледување на с. Корешница, с. Бистренци, с. Војшанци, посета на градот Неготино,  автобуската станица и винаријата Бовин
· Учесници на излетот: Ученици од I одделение од ООУ „Димче А. Габерот“ Демир Капија и учениците од I одд. од с. Бистренци, с. Корешница, с. Челевец и  с. Прждево 
· Одговорни наставници: актив на одделенски наставници од прво одд.
· Време на изведување на излетот: ноември 2017
· Времетраење на излетот: 1 (еден) ден

· Правци на патување: Демир Капија – с. Корешница – с. Бистренци – с. Војшанци – Неготино – Демир Капија
Техничка организација:

За подготовките од стручно – педагошки и техничко - организационен карактер се грижи стручниот тим на училиштето .

Начин на финансирање:

· трошоците на патувањето ги сносат родителите.

ПРВО  ОДДЕЛЕНИЕ: Пролетен излет 
Содржини и активности:

· 2. Посета и разгледување на с. Чифлик, живинарската фарма Салмак во близина на с. Чифлик, ХЕЦ дошница, рибникот за одгледување на пастрмки во близина на ХЕЦ Дошница, с. Дрен

· Учесници на излетот: Ученици од I одделение од ООУ „Димче А. Габерот“ Демир Капија 

· Одговорни наставници: одд. наставници во прво одд.
· Време на изведување на излетот: мај 2018
· Времетраење на излетот: 1 (еден) ден

· Правци на патување: Демир Капија – с. Чифлик – ХЕЦ Дошница – с. Дрен – Демир Капија

Техничка организација:
За подготовките од стручно – педагошки и техничко - организационен карактер се грижи стручниот тим на училиштето .
Начин на финансирање:

· трошоците на патувањето ги сносат родителите

ВТОРО ОДДЕЛЕНИЕ :  Есенски излет 
Содржини и активности:

· 1. Посета и разгледување на висорамнината Витачево и детското одморалиште Михајлово
· Учесници на излетот: Ученици од II одделение од ООУ „Димче А. Габерот“ Демир Капија и учениците од II одд. од с. Бистренци, с. Корешница.
· Одговорни наставници: актив на одделенски наставници од второ одд..
· Време на изведување на излетот: ноември 2017
· Времетраење на излетот: 1 (еден) ден

· Правци на патување: Демир Капија – Витачево – Михајлово – Неготино – Демир Капија.

Техничка организација:
За подготовките од стручно – педагошки и техничко - организационен карактер се грижи стручниот тим на училиштето .
Начин на финансирање:

· трошоците на патувањето ги сносат родителите.

ВТОРО ОДДЕЛЕНИЕ :  Пролетен излет 
Содржини и активности:

· 2. Посета и разгледување на Кавадарци и набљудување на Тиквешкото езеро.

· Учесници на излетот: Ученици од II одделение од ООУ „Димче А. Габерот“ Демир Капија 
· Одговорни наставници: одд. наставници од второ одд.
· Време на изведување на излетот: мај 2018
· Времетраење на излетот: 1 (еден) ден

· Правци на патување: Демир Капија – Кавадарци – Тиквешко езеро – Демир Капија
Техничка организација:
За подготовките од стручно – педагошки и техничко - организационен карактер се грижи стручниот тим на училиштето
Начин на финансирање:

· трошоците на патувањето ги сносат родителите.

ТРЕТО ОДДЕЛЕНИЕ: Есенски излет 
Содржини и активности:

· 1. Посета и разгледување на Струмица и оранжериите, с. Колешино и с. Смоларе со водопадите во нивната близина, запознавање со природните, географските, историските и културните одлики на овој регион и посета на манастирите Вељуса и Водоча
· Учесници на екскурзијата: Ученици од III одделение од ООУ „Димче А. Габерот“ Демир Капија и учениците од III одд. од с. Бистренци, с. Корешница, с. Прждево и с. Челевец.
· Одговорни наставници: актив на одделенски наставници од трето одд. 
· Време на изведување на екскурзијата: ноември 2017
· Времетраење на екскурзијата: 1 (еден) ден

· Правци на патување: Демир Капија – Струмица – с. Колешино – с. Смоларе – Демир Капија.

Техничка организација:
За подготовките од стручно – педагошки и техничко - организационен карактер се грижи стручниот тим на училиштето
Начин на финансирање:

· трошоците на патувањето ги сносат родителите.

ТРЕТО ОДДЕЛЕНИЕ: Пролетен излет 
Содржини и активности:

· 2. Посета на с. Горна Бошава  на планината Кожув, запознавање со природните убавини од овој регион, посета на рибникот, посета на с. Конопиште и фабриката Горска каде ќе се проследи процесот на производството и пакувањето на нивните производи.

· Учесници на излетот: Ученици од III одделение од ООУ „Димче А. Габерот“ Демир Капија.
· Одговорни наставници:  одд. наставници од трето одд. 
· Време на изведување на излетот: мај 2018 
· Времетраење на излетот: 1 (еден) ден

· Правци на патување: Демир Капија – Бошава – Конопиште – Демир Капија.

Техничка организација:

За подготовките од стручно – педагошки и техничко - организационен карактер се грижи стручниот тим на училиштето.

Начин на финансирање:

· трошоците на патувањето ги сносат родителите.

ЧЕТВРТО ОДДЕЛЕНИЕ: Есенски излет 
Содржини и активности:

· 1. Посета и разгледување на детското одморалиште Михајлово и околината.

· Учесници на излетот: Ученици од IVa и IVб одделение од ООУ „Димче А. Габерот“ Демир Капија и учениците од IV одд. од с. Бистренци, с. Корешница, с. Прждево и с.Челевец.

· Одговорни наставници: актив на одделенски наставници од четврто одд. 
· Време на изведување на излетот: ноември 2017
· Времетраење на излетот: 1 (еден) ден

· Правци на патување: Демир Капија – Михајлово – Демир Капија.

Техничка организација:
За подготовките од стручно – педагошки и техничко - организационен карактер се грижи стручниот тим на училиштето
Начин на финансирање:

· трошоците на патувањето ги сносат родителите.

ЧЕТВРТО ОДДЕЛЕНИЕ: Пролетен излет 
Содржини и активности:

· 2. Посета и разгледување на с. Чифлик, живинарската фарма Салмак во близина на с. Чифлик, ХЕЦ дошница, рибникот за одгледување на пастрмки во близина на ХЕЦ Дошница, с. Дрен

· Учесници на излетот: Ученици од IV одделение од ООУ „Димче А. Габерот“ Демир Капија 

· Одговорни наставници: одд. наставници од четврто одд. 
· Време на изведување на излетот: мај 2018
· Времетраење на излетот: 1 (еден) ден

· Правци на патување: Демир Капија – с. Чифлик – ХЕЦ Дошница – с. Дрен – Демир Капија

Техничка организација:

За подготовките од стручно – педагошки и техничко - организационен карактер се грижи стручниот тим на училиштето.

Начин на финансирање:

· трошоците на патувањето ги сносат родителите

ПЕТТО ОДДЕЛЕНИЕ: Есенски излет 
Содржини и активности:

· 1. Посета и разгледување на с. Мрежичко и фабриката Кожувчанка каде ќе се проследи процесот на производството и пакувањето на нивните производи и детското одморалиште Михајлово.

· Учесници на излетот: Ученици од V одделение од ООУ „Димче А. Габерот“ Демир Капија и учениците од V одд. од с. Бистренци, с. Корешница.  
· Одговорни наставници:актив на одделенски наставници од петто одд.
· Време на изведување на излетот: ноември 2017
· Времетраење на излетот: 1 (еден) ден

· Правци на патување: Демир Капија – Мрежичко – Михајлово – Демир Капија.

Техничка организација:
За подготовките од стручно – педагошки и техничко - организационен карактер се грижи стручниот тим на училиштето
Начин на финансирање:

· трошоците на патувањето ги сносат родителите.

ПЕТТО ОДДЕЛЕНИЕ: Пролетен излет 
Содржини и активности:

· 2. Посета и разгледување на Кавадарци и набљудување на Тиквешкото езеро
· Учесници на излетот: Ученици од Va и Vб одделение од ООУ „Димче А. Габерот“ Демир Капија 

· Одговорни наставници: одд. наставници од петто одд
· Време на изведување на излетот: мај 2018
· Времетраење на излетот: 1 (еден) ден

· Правци на патување: Демир Капија – Кавадарци – Тиквешко езеро – Демир Капија

Техничка организација:

За подготовките од стручно – педагошки и техничко - организационен карактер се грижи стручниот тим на училиштето.

Начин на финансирање:

· трошоците на патувањето ги сносат родителите
ШЕСТО ОДДЕЛЕНИЕ: Екскурзија до Крива Паланка, Берово и Струмица. 
Содржини и активности:

· 1. Посета и разгледување на Крива Паланка и на манастирот „Св. Јоаким Осоговски“, разгледување на Берово и Беровско езеро, посета на Струмица и ноќевање. Посета на Колешински и Смоларски водопади и запознавање со природните, географските и културните одлики на овој регион
· Учесници на екскурзијата: Ученици од VIa и VIб одделение од ООУ „Димче А. Габерот“ Демир Капија ( вкупно 38 ученика )
· Одговорни наставници: класни раководители на шесто одд. 
· Време на изведување на екскурзијата: мај 2018 
· Времетраење на екскурзијата: 2 (два) дена

· Правци на патување: Демир Капија – Крива Паланка – Берово - Струмица – Демир Капија
· Локации за посета:

ПРВ ДЕН:

· Поаѓање од Демир Капија

· Посета на градот Крива Паланка

· Посета на манастирот „Св. Јоаким Осоговски“

· Посета на градот Берово е беровски езеро

· Пристигнување во Струмица и ноќевање

ВТОР ДЕН:

· Разгледување на градот Струмица

· Посета на с. Колешино и Колешински водопад

· Посета на с. Смоларе и Смоларски  водопад

· Посета на манастирите Вељуса и Водоча
· Пристигнување во Демир Капија
Напомена: (бидејќи се работи за подолга релација, во зависност од динамиката на патувањето, агендата може да претрпи мали измени)
Техничка организација:
За подготовките од стручно – педагошки и техничко - организационен карактер се грижи стручниот тим на училиштето
Начин на финансирање:

· трошоците на патувањето ги сносат родителите.

ШЕСТО ОДДЕЛЕНИЕ : Есенски излет 

Содржини и активности:

· 2. Посета на с. Горна Бошава  на планината Кожув, запознавање со природните убавини од овој регион, посета на рибникот, посета на с. Конопиште и фабриката Горска каде ќе се проследи процесот на производството и пакувањето на нивните производи
· Учесници на излетот: Ученици од VIa и VIб одделение од ООУ „Димче А. Габерот“ Демир Капија
· Одговорни наставници: класни раководители на шесто одд
· Време на изведување на излетот: ноември 2017
· Времетраење на излетот: 1 (еден) ден

· Правци на патување: Демир Капија – Бошава – Конопиште – Демир Капија.

Техничка организација:
За подготовките од стручно – педагошки и техничко - организационен карактер се грижи стручниот тим на училиштето
Начин на финансирање:

· трошоците на патувањето ги сносат родителите.

СЕДМО ОДДЕЛЕНИЕ: Есенски излет
Содржини и активности:

· 1. Посета и разгледување на с. Крњево, манастирот Св. Архангел Михаил, винарската визба во с. Крњево и посета на с. Долна Бошава и с. Конопиште и фабриката Горска каде ќе се проследи процесот на производството и пакувањето на нивните производи
· Учесници на излетот: Ученици од VIIa и VIIб одделение од ООУ „Димче А. Габерот“ Демир Капија.

· Одговорни наставници: класни раководители на седмо одд
· Време на изведување на излетот: ноември 2017
· Времетраење на излетот: 1 (еден) ден

· Правци на патување: Демир Капија – Крњево - Бошава – Конопиште – Демир Капија.

Техничка организација:
За подготовките од стручно – педагошки и техничко - организационен карактер се грижи стручниот тим на училиштето
Начин на финансирање:

· трошоците на патувањето ги сносат родителите.

СЕДМО ОДДЕЛЕНИЕ: Пролетен излет
Содржини и активности:

· 2. Посета и разгледување на Кавадарци и набљудување на Тиквешкото езеро

· Учесници на излетот: Ученици од VIIa и VIIб одделение од ООУ „Димче А. Габерот“ Демир Капија 

· Одговорни наставници: класни раководители на седмо одд
· Време на изведување на излетот: мај 2018
· Времетраење на излетот: 1 (еден) ден

· Правци на патување: Демир Капија – Кавадарци – Тиквешко езеро – Демир Капија

Техничка организација:
За подготовките од стручно – педагошки и техничко - организационен карактер се грижи стручниот тим на училиштето
Начин на финансирање:

· трошоците на патувањето ги сносат родителите

ОСМО ОДДЕЛЕНИЕ: Есенски излет
Содржини и активности:

· 1. Посета и разгледување на с. Мрежичко и фабриката Кожувчанка каде ќе се проследи процесот на производството и пакувањето на нивните производи и детското одморалиште Михајлово и пешачење до караулата.

· Учесници на излетот: Ученици од VIIIa и VIIIб одделение од ООУ „Димче А. Габерот“ Демир Капија.

· Одговорни наставници: класни раководители на осмо одд
·  Време на изведување на излетот: ноември 2017
· Времетраење на излетот: 1 (еден) ден

· Правци на патување: Демир Капија – Мрежичко – Михајлово – Демир Капија.

Техничка организација:

За подготовките од стручно – педагошки и техничко - организационен карактер се грижи стручниот тим на училиштето.

Начин на финансирање:

· трошоците на патувањето ги сносат родителите.
ОСМО ОДДЕЛЕНИЕ: Пролетен излет
Содржини и активности:

· 2. Посета и разгледување на Гевгелија, смрдлива вода и зимско рекреативен центар Кожув со цел развивање на интерес кон зимските спортови, рекреација, возење на жичара.

· Учесници на излетот: Ученици од VIIIa и VIIIб одделение од ООУ „Димче А. Габерот“ Демир Капија.

· Одговорни наставници: класни раководители на осмо одд
· Време на изведување на излетот: февруари  2018
· Времетраење на излетот: 1 (еден) ден

· Правци на патување: Демир Капија – Гевгелија – Смрдлива вода – Кожув  – Демир Капија.

Техничка организација:
За подготовките од стручно – педагошки и техничко - организационен карактер се грижи стручниот тим на училиштето
Начин на финансирање:

· трошоците на патувањето ги сносат родителите.

ДЕВЕТТО ОДДЕЛЕНИЕ: Есенски излет
Содржини и активности:

· 1.Посета и разгледување на градот Кавадарци, посета на Музеј Галеријата, Градскиот парк и Спомен Костурницата, посета на спомен куќата на народниот херој Страшо Пинџур и излетничкото место 12 младинци.

· Учесници на излет: Ученици од IXa и IXб одделение од ООУ „Димче А. Габерот“ Демир Капија.

· Одговорни наставници:  класни раководители на деветто одд
· Време на изведување на излет: ноември 2017
· Времетраење на излет: 1 (еден) ден

· Правци на патување: Демир Капија –Кавадарци– Демир Капија.

Техничка организација:
За подготовките од стручно – педагошки и техничко - организационен карактер се грижи стручниот тим на училиштето
Начин на финансирање:

· трошоците на патувањето ги сносат родителите.
ДЕВЕТТО ОДДЕЛЕНИЕ: Екскурзија до Ресен, Вевчани,  Дебар, Струга, Охрид, Битола, Прилеп.

Содржини и активност:
· 2. Посета и разгледување на градот Охрид, посета на Св. Наум, посета на градот Струга, посета на градот Вевчани и запознавање со природните, географските и културните одлики на овој регион

· Учесници на екскурзијата: Ученици од IXa и IXб одделение од ООУ „Димче А. Габерот“ Демир Капија. ( вкупно 27 ученика) 
· Одговорни наставници: класни раководители на деветто одд
· Време на изведување на екскурзија: мај 2018
· Времетраење на екскурзија: 3 (три) дена

· Правци на патување: Демир Капија – Ресен – Вевчани – Дебар – Струга - Охрид – Битола – Прилеп  – Демир Капија.

· Локации за посета:

ПРВ ДЕН:

· Поаѓање од Демир Капија

· Посета на градот Ресен и неговите историски знаменитости
· Посета на преспанското езеро

· Посета на Вевчани, вевчанските извори и ручек

· Посета на градот Дебар и неговите историски знаменитости
· Пристигнување во градот Струга и ноќевање

· Прошетка по градот и ноќевање 
ВТОР ДЕН:

· Разгледување на градот Струга и природонаучниот музеј
· Поаѓање од Струга
· Посета на градот Охрид

· Посета на Плаошник, Самоиловата тврдина и ручек

· Посета на Св. Наум и прошетка по Охридското езеро

· Разгледување на градот и ноќевање во Охрид

ТРЕТ ДЕН:

· Прошетка по градот и поаѓање од Охрид

· Посета на градот Битола и неговите историски знаменитости

· Посета на Хераклеа, планинарски дом Пелистер и на РЕК Битола
· Посета на градот Прилеп и ручек

· Посета на Могилата на непобедените во Прилеп

· Пристигнување во Демир Капија.

При посета на сите овие локалитети, учениците со предавања од страна на слручни лица и наставниците, ќе се запознаат со природните, историски, географски и културни одлики во овој регион, што ќе придонесе за збогатување на знаењата на учениците преку негување на традицијата, запознавање на природните богатства на нашата татковина и нивно културно издигнување во општествениот систем на живеење.

Напомена: (бидејќи се работи за подолга релација, во зависност од динамиката на патувањето, агендата може да претрпи мали измени).

Техничка организација:
За подготовките од стручно – педагошки и техничко - организационен карактер се грижи стручниот тим на училиштето
Начин на финансирање:

· трошоците на патувањето ги сносат родителите.

ПРЕДЛОГ ПЛАН И ПРОГРАМА ЗА ИЗВЕДУВАЊЕ НА НАСТАВА ВО ПРИРОДА ЗА УЧЕНИЦИТЕ ОД ПЕТТО ОДДЕЛЕНИЕ

1.Воспитно-образовни  цели : Учениците да се здобијат со нови знаења, претстави и поими, да се изврши систематизирање и проверка  на знаењата, преку набљудување, и истражувања, да се развие љубов кон природата, самостојноста на учениците, социјализација,соработка  и способност за живот во колектив. 

2.Задачи:  
· -значење на здравиот начин на исхрана

· - градење чувство за одговорност кон работата;

· - развивање позитивен однос кон: работата;

· - поттикнување и манифестирање на позитивни емоции;

· - социјализација, колективна заштита и стекнување на искуство за      осамостојување и грижа за себе;

· здраво живеење.

Содржини и активности:

· Сместување: Детско одморалиште „Мајски цвет“ - Струга. 

· Учесници на настава во природа: Ученици од Va и Vб одделение од ООУ „Димче А. Габерот“ Демир Капија и учениците од V одд. од с. Бистренци, с. Корешница, ( вкупно 38 ученика)
· Одговорни наставници: актив на одделенски наставници од петто одд.
· Време на изведување на настава во природа: април или мај 2018 
· Времетраење на настава во природа: 5 (пет) дена

· Правци на патување: Демир Капија – Струга – Демир Капија.

Предлог агенда за изведување на наставата:

ПРВ ДЕН:

· Поаѓање од училиштето во 8 часот;

· Демир Капија – Прилеп (посета на споменикот „могилата на непобедените“);

· Хераклеа – разгледување;

· Битола - разгледување 

· Пристигнување и сместување во одморалиштето Мајски цвет;

· Разгледување и набљудување на непосредната околина;

· Учество во културен забавен живот (пеење на народни песни со народно оро);

ВТОР ДЕН:

· Посета на плажата и разгледување на растителниот и животинскиот свет;

· Езерата во Р. Македонија – Охридско езеро и неговото настанување (легенда), загадување, екологија, флората и фауната во езерото и покрај него;

· Посета на природно научниот музеј „Д-р Никола Незлобински“;

· Писмена вежба: „Опис на Охридското езеро“;

· Цртање на езерото и реката Црни Дрим;

· Собирање и одемање на мерките за должина и течност;

· Учество на натпревар „Златен глас“.

ТРЕТ ДЕН:

· Посета на Вевчански извори;

· На враќање од Вевчани посета на Даљан каде што се ловат јагулите на реката Црни Дрим;

· Истражување: Животински свет во водата и покрај водата;

· Пишување извештај од истражувањето;

· Живиот свет раскажува – писмено изразување;

· Комбинирани задачи со примена на математички операции;

· Учество во културно забавен живот (избор на мис и мистер).

ЧЕТВРТИ ДЕН:

· Посета на Охрид и сите негови културно историски споменици (црква Св. Софија, Амфитеатарот, Самоиловата тврдина, Плаошник, Св. Јован Канео, пристаништето, старата чаршија, Билјанини извори;

· Говорна и писмена вежба: „Впечатоците од престојот во Охрид;

· Културно забавна програма („Маскенбал“);

· Доделување на дипломи:

ПЕТТИ ДЕН:

· Поаѓање за Демир Капија

· Посета на националниот парк Пелистер (набљудување на Моликата);

· Пристигнување во Демир Капија во попладневните часови.

Техничка организација
За подготовките од стручно – педагошки и техничко - организационен карактер се грижи стручниот тим на училиштето
Начин на финансирање:

· трошоците на патувањето ги сносат родителите.

Наставни предмети за прв ден понеделник/ по распоред на часови
1. Македонски јазик:Усно изразување според набљудувањето од патувањето

2. Природни науки : Менување на положбата на сенките

3. Математика: Работа со податоци

4. Физичко и здраствено образование: Движење во колона по двајца
Наставни предмети за втор  ден втрорник/ по распоред на часови
1. Македонски јазик: Читање на легенда за Охридското езеро - „Опис на Охридското езеро“
2. Општество: Посета на музеј

3. Ликовно образование: Сликање на флората и фауната во Охридското езеро

4. Музичко образование: Пеење на веќе изучени песни- Билјана платно белеше
Наставни предмети за трет  ден среда/ по распоред на часови
1. Природни науки : Животински свет во водата и покрај водата
2. Македонски јазик: Пишување извештај од истражувањето
3. Математика: Комбинирани задачи со примена на математички операции
4. Творештво: Изработка на модели на риби од рециклирани материјали
Наставни предмети за четвртти  ден четврток/ по распоред на часови
1. Македонски јазик: Говорна и писмена вежба: -Впечатоците од престојот во Охрид
2. Математика:Откривање на геометриски форми во природата
3. Ликовно образование: Цртање на културно историски споменици

4. Физичко и здраствено образование: Танц по избор

*за секој наставен ден ќе бидат изготвени дневно-оперативни подготовки во согласност со распоредот на часовите.

ПРОГРАМА ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА И ИЗВЕДУВАЊЕ НА ИЗЛЕТИ ВО ПОБЛИСКАТА ОКОЛИНА

на ученици и наставници од ПОУ „ДИМЧЕ А. ГАБЕРОТ“ од с. КОРЕШНИЦА

ВОСПИТНО – ОБРАЗОВНИ ЦЕЛИ:

· да ги прошират своите знаења за убавините на својата околина;

· да стекнат знаења за културно – историските споменици во околината;

· да стекнат знаења за ХЕЦ Дошница;

· да се запознаат со начинот за добивање на електрична енергија;

· да ја негуваат љубовта и еколошката свест кон природата.

ЗАДАЧИ:

· учениците ќе го посетат с. Чифлик;

· учениците ќе ја посетат живинарската фарма Салмак во близина на с. Чифлик.

· Учениците ќе ја посетат ХЕЦ дошница;

· Учениците ќе го посетат рибникот за одгледување на пастрмки во близина на ХЕЦ Дошница;

· Учениците ќе реализираат физичко рекреативни активности;

· Чистење на локалитетот.

ПРИСУТНИ: ученици од I, II, IV и V одделение и одделенските раководители

РАКОВОДИТЕЛ НА ИЗЛЕТОТ: Александра Иванова
ВРЕМЕ НА ИЗВЕДУВАЊЕ НА ИЗЛЕТОТ: мај 2018 
ВРЕМЕТРАЕЊЕ: 1 ден
ЛОКАЦИИ ЗА ПОСЕТА: живинарска фарма, рибник, ХЕЦ Дошница

ТЕХНИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА: За подготовките од стручно – педагошки и техничко - организационен карактер се грижи стручниот тим на училиштето
ПРОГРАМА ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА И ИЗВЕДУВАЊЕ НА ИЗЛЕТИ ВО ПОБЛИСКАТА ОКОЛИНА

на ученици и наставници од ПОУ „ДИМЧЕ А. ГАБЕРОТ“ од с. БИСТРЕНЦИ

ВОСПИТНО – ОБРАЗОВНИ ЦЕЛИ:

· да ги прошират своите знаења за убавините на својата околина;

· да стекнат знаења за културно – историските споменици во околината;

· да стекнат знаења за ХЕЦ Дошница;

· да се запознаат со начинот за добивање на електрична енергија;

· да ја негуваат љубовта и еколошката свест кон природата.

ЗАДАЧИ:

· учениците ќе го посетат с. Чифлик;

· учениците ќе ја посетат живинарската фарма Салмак во близина на с. Чифлик.

· Учениците ќе ја посетат ХЕЦ дошница;

· Учениците ќе го посетат рибникот за одгледување на пастрмки во близина на ХЕЦ Дошница;

· Учениците ќе реализираат физичко рекреативни активности;

· Чистење на локалитетот.

ПРИСУТНИ: ученици од I, II, IV и V одделение и  одделенските раководители

РАКОВОДИТЕЛ НА ИЗЛЕТОТ: Искра Дончева
ВРЕМЕ НА ИЗВЕДУВАЊЕ НА ИЗЛЕТОТ: мај 2018 
ВРЕМЕТРАЕЊЕ: еднодневна
ЛОКАЦИИ ЗА ПОСЕТА: живинарска фарма, рибник, ХЕЦ Дошница

ТЕХНИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА: За подготовките од стручно – педагошки и техничко - организационен карактер се грижи стручниот тим на училиштето
ПРОГРАМА ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА И ИЗВЕДУВАЊЕ НА ИЗЛЕТИ ВО ПОБЛИСКАТА ОКОЛИНА

на ученици и наставници од ПОУ „ДИМЧЕ А. ГАБЕРОТ“ од с. ПРЖДЕВО

ВОСПИТНО – ОБРАЗОВНИ ЦЕЛИ:

· да ги прошират своите знаења за убавините на својата околина;

· да стекнат знаења за културно – историските споменици во околината;

· да стекнат знаења за ХЕЦ Дошница;

· да се запознаат со начинот за добивање на електрична енергија;

· да ја негуваат љубовта и еколошката свест кон природата.

ЗАДАЧИ:

· учениците ќе го посетат с. Чифлик;

· учениците ќе ја посетат живинарската фарма Салмак во близина на с. Чифлик.

· Учениците ќе ја посетат ХЕЦ дошница;

· Учениците ќе го посетат рибникот за одгледување на пастрмки во близина на ХЕЦ Дошница;

· Учениците ќе реализираат физичко рекреативни активности;

· Чистење на локалитетот.

ПРИСУТНИ: ученици од I,II,IV и V и одделение и одделенските раководители
РАКОВОДИТЕЛ НА ИЗЛЕТОТ: Роска Митрева .
ВРЕМЕ НА ИЗВЕДУВАЊЕ НА ИЗЛЕТОТ: мај 2018
ВРЕМЕТРАЕЊЕ: 1 ден
ЛОКАЦИИ ЗА ПОСЕТА: живинарска фарма, рибник, ХЕЦ Дошница

ТЕХНИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА: За подготовките од стручно – педагошки и техничко - организационен карактер се грижи стручниот тим на училиштето.
ПРОГРАМА ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА И ИЗВЕДУВАЊЕ НА ИЗЛЕТИ ВО ПОБЛИСКАТА ОКОЛИНА

на ученици и наставници од ПОУ „ДИМЧЕ А. ГАБЕРОТ“ од с. ЧЕЛЕВЕЦ

ВОСПИТНО – ОБРАЗОВНИ ЦЕЛИ:

· да ги прошират своите знаења за убавините на својата околина;

· да стекнат знаења за културно – историските споменици во околината;

· да стекнат знаења за ХЕЦ Дошница;

· да се запознаат со начинот за добивање на електрична енергија;

· да ја негуваат љубовта и еколошката свест кон природата.

ЗАДАЧИ:

· учениците ќе го посетат с. Чифлик;

· учениците ќе ја посетат живинарската фарма Салмак во близина на с. Чифлик.

· Учениците ќе ја посетат ХЕЦ дошница;

· Учениците ќе го посетат рибникот за одгледување на пастрмки во близина на ХЕЦ Дошница;

· Учениците ќе реализираат физичко рекреативни активности;

· Чистење на локалитетот.

ПРИСУТНИ: ученици од  II,IV и V одделение и  одделенскиот раководител
РАКОВОДИТЕЛ НА ИЗЛЕТОТ: Мерита Трајкова.

ВРЕМЕ НА ИЗВЕДУВАЊЕ НА ИЗЛЕТОТ: мај 2018
ВРЕМЕТРАЕЊЕ:1 ден
ЛОКАЦИИ ЗА ПОСЕТА: живинарска фарма, рибник, ХЕЦ Дошница

ТЕХНИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА: За подготовките од стручно – педагошки и техничко - организационен карактер се грижи стручниот тим на училиштето
ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

Оваа програма влегува во сила на денот на добивањето на мислењето од страна на Советот на Родители, Училишниот одбор, Бирото за развој на образованието и Советот на општината.

                                                                                                           ООУ „Димче Ангелов Габерот“                                                         Демир Капија

           претседател на стручен тим                                                                        Директор                                                                                             

                     Стојче Димитров                             М.П.                                     Роска Ковацалиева 
Членови на стручниот тим: 
1. Роска  Ковацалиева –  директор 

2. Стојче Димитров – претседател на Стручниот тим
3. Вера Камчева – наставник 
4. Валентина Вучиниќ  - наставник 
5.  Стојна Митрова – наставник 
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Врз основа на член 6 од Правилникот за начинот на изведување на ученичките екскурзии и другите слободни активности на учениците од основните училишта, Годишната програма на ООУ „ДИМЧЕ АНГЕЛОВ ГАБЕРОТ“ Демир Капија за учебната 2017/2018 година, Стручниот тим за подготовка на Програмата за организирање и реализирање на екскурзии и други слободни активности со учениците од училиштето ООУ „ДИМЧЕ АНГЕЛОВ ГАБЕРОТ“ Демир Капија во состав:  – Роска Ковацалиева  директор, Стојче Димитров – претседател на Стручниот тим, Вера Камчева, Валентина Вучиниќ и Стојна Митрова – членови на Стручниот тим, изготви: 





ПРОГРАМА ЗА ОРГАНИЗИРАЊЕ И РЕАЛИЗИРАЊЕ


на ЕКСКУРЗИИ и ДРУГИ СЛОБОДНИ АКТИВНОСТИ


во ООУ „ДИМЧЕ АНГЕЛОВ ГАБЕРОТ“ Демир Капија за учебната 2017/2018 год.





ЈАС ОДАМ, А ТИ?!









